ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7858/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
aquisição  de  mais  um  micro-ondas  para  o  refeitório  da  Unidade  Básica  de  Saúde  Rio
Bonito, localizada na rua Joaçaba, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A unidade conta atualmente com quase 120 colaboradores, e a grande maioria utiliza o refeitório e o equipamento
para aquecer suas refeições diariamente. O número atual  de micro-ondas é insuficiente para atender à demanda,
ocasionando filas e atrasos no intervalo dos servidores.
Diante  disso,  solicitamos  a  disponibilização  de  mais  um aparelho,  garantindo  melhores  condições  de  uso  e  maior
agilidade no horário de refeição da equipe.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE DEZEMBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​